REQUERIMENTO Nº 080/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interfe-

rência do Sr. Diretor Regional da DRS-IX de Marília, Dr. Donaldo Cerci da Cunha, no senti-

do de a Secretaria Estadual da Saúde viabilizar, com urgência, a ampliação da UTI de Ada-

mantina que funciona precariamente, com apena quatro leitos.

Informe-se o exemplar diretor de que a mencionada UTI atende,

via SUS, pacientes de 10 municípios da microrregião de Adamantina (constituída por mais de

180.000 habitantes), carecendo de novos leitos e equipamentos para, ao menos, atender razo-

avelmente a demanda existente.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de abril de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador